
CATÁLOGO
ORNAMENTAL

2019



Índice

Pág.
Introducción . . . . . . 1
Ornamental . . . . . . 2

Lámina . . . . . . 4
Lámina Anti-Derrapante . . . . . . 4

Placa . . . . . . 4
Tubería Redonda . . . . . . 5

Tubería Cuadrada (PTR) . . . . . . 5
Tubería Rectangular . . . . . . 5

Ángulo . . . . . . 6
Solera . . . . . . 6

Barra Solida Cuadrada . . . . . . 6
Barra Solida Redonda . . . . . . 7

Regatón . . . . . . 7
Barra Hexagomal . . . . . . 8



	 Diminox es una empresa 100% mexicana, 
proveedor de conexiones , materiales y tubería en 
acero inoxidable para aplicaciones: sanitarias, in-
dustriales y ornamentales. Con más de 6 años de 
experiencia en la industria. 

	 Comprometidos a otorgar el mejor servi-
cio a nuestros clientes, contamos con el stock 
más amplio del mercado, diferenciándonos de los 
demás por la gran cantidad de productos que ma-
nejamos en inoxidable.

	 Nos caracterizamos por apoyarlos con aseso-
ramiento en sus proyectos, nos involucramos para 
ofrecerle lo que realmente necesitan para una mayor 
calidad y durabilidad del producto en inoxidable.

	 En Diminox estamos comprometidos con to-
dos los productos que manejamos, ya que nos res-
paldamos cumpliendo con las normas de calidad na-
cionales e internacionales.
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DIMINOX, ACERO INOXIDABLE

ORNAMENTAL
PRODUCTO

Sus aplicaciones se adecuan a diversas indus-
trias: Arquitectónica, restaurantera, hotelera, 
automotriz e incluso en la actualidad son utiliza-
das en la industria del diseño gráfico para resal-
tar logotipos e isotipos en exteriores.

Estándares de fabricación: Norma AISI para Ace-
ro plano. ASTM A554 para tubería redonda, PTR 
y rectangular serie 300 y 400 con costura.

ORNAMENTAL
Descripción:
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El Acero Inoxidable, línea ornamental, por su 
composición química y su contenido de un 8% 
de Niquel, nos brinda durabilidad y resistencia 
en diferentes climas. Y su gran maleabilidad 
nos permite hacer diseños y formas con forme 
a sus necesidades.
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Lámina
Tipo 316 / 304 / 201 /430 LAM

Lámina Anti-Derrapante
Tipo 304 LAMANTD

Tubería Redonda
Tipo 304 / 201

TUBOR

Tubería Cuadrada (PTR)
Tipo 304 / 201

PTR
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Placa 
Tipo 304 / 316 / 304L / 316L PLACA Tubería Rectangular

Tipo 304
REC

Rollo de Lámina: 
Cal. 10, 11,12,14,16,18,20 y 22.
Acabados: 2B, P3, BA.

CLAVE Medida
Nominal 11 14 16 18

DMI TUBOR
DMI TUBOR
DMI TUBOR
DMI TUBOR
DMI TUBOR
DMI TUBOR
DMI TUBORDMI TUBOR
DMI TUBOR
DMI TUBOR
DMI TUBOR
DMI TUBOR

38.88
21.75
24.80

1.72
3.36
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5.73
6.95
7.51
9.339.33

12.56
15.60
19.66

2.81
4.36
5.91
7.56
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Barra Solida Redonda
Tipo 304 / 316L

REDSOL

6 7

Regatón
Tipo 304REGATON

Ángulo
Tipo 304 ANG

Solera
Tipo 304 SOL

Barra Solida Cuadrada
Tipo 304 CUADSOL

41.5

38.5

34
5 CLAVE Altura

Min.
Altura
Max.

Peso
Kg

REGATON 30mm 60mm 907
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Barra Hexagonal Solida
Tipo 304 HEXSOL
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